
 

1 

 

 
 

Протокол №7-7 

24.08.2016 

 Беркетмэ №7-7 

24.08.2016 
    

 

Об итогах смотра-конкурса  

«Лучшая профсоюзная группа, цеховая и  

первичная профсоюзная организация,  

школа профсоюзного актива 

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2016 году» 

 

Заслушав информацию ведущего специалиста по организационной работе 

Электропрофсоюза РТ ВЭП Киршина А.С., президиум отмечает, что профсоюзными 

комитетами проделана определенная работа по выполнению Уставной деятельности 

в защите социально - трудовых прав и интересов членов Профсоюза.  

Среди профсоюзных групп победителями в своих профсоюзных организациях 

стали профгруппы:  

 Отдела систем учета электроэнергии и технического аудита 

ППО Альметьевских электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 Отдела систем учета электроэнергии и технического аудита 

ППО Набережночелнинских электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 СМиА ППО Казанских электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 Финансового блока (ОУП, Бухгалтерия, ФГ, ПЭО) ППО Чистопольских 

электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 Службы релейной защиты и автоматики ППО Буинских электрических сетей 

Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 Механической мастерской цеха технического обслуживания 

ППО Набережночелнинской ТЭЦ Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 Здравпункт ППО Заинской ГРЭС Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 Диспетчерской службы ППО Казанских тепловых сетей Электропрофсоюза 

РТ ВЭП. 

Среди цеховых профсоюзных организаций победителями в первичных 

профсоюзных организациях стали цеховые комитеты: 

 Управления ППО Заинской ГРЭС Электропрофсоюза РТ ВЭП,  



 

2 

 

 Cлужбы магистральных тепловых сетей ППО Набережночелнинских 

тепловые сети Электропрофсоюза РТ ВЭП,  

 Мамадышского РЭС ППО Елабужских электрических сетей 

Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 Азнакаевского района ППО Альметьевских электрических сетей 

Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 Нурлатского РЭС ППО Чистопольских электрических сетей 

Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 Тетюшского района ППО Буинских электрических сетей 

Электропрофсоюза РТ ВЭП, 

 Службы ССДТУ ППО Бугульминских электрических сетей 

Электропрофсоюза РТ ВЭП.  

Рассмотрев представленные материалы, об итогах смотра-конкурса на лучшую 

профгруппу, цеховую, первичную профсоюзную организацию, школу 

профсоюзного актива отрасли в 2016 году, 

Президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать победителями в конкурсе среди профсоюзных групп и 

присудить: 

1.1. Первое место: 

 Профсоюзной группе диспетчерской службы ППО Казанских тепловых 

сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Помельникова Г.И.) с вручением 

Диплома и денежного вознаграждения в сумме 5 тыс. рублей. 

1.2. Второе место: 

 Профсоюзной группе службы релейной защиты и автоматики первичной 

профсоюзной организации Буинских электрических сетей 

Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Иванова С.Н.) 

 Профсоюзной группе отдела систем учета электроэнергии и технического 

аудита первичной профсоюзной организации Набережночелнинских электрических 

сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Сюткова Л.Н.) с вручением 

Диплома и денежного вознаграждения в сумме 4 тыс. рублей каждой. 

1.3. Третье место: 

 Профсоюзной группе здравпункта первичной профсоюзной организации 

Заинской ГРЭС Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Сергеев А.К.); 

 Профсоюзной группе механической мастерской цеха технического 

обслуживания первичной профсоюзной организации Набережночелнинской ТЭЦ 

Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Зайнутдинов С.С.) с вручением Диплома 

и денежного вознаграждения в сумме 3 тыс. рублей каждой. 

2. Признать победителями в конкурсе среди цеховых профсоюзных 

организаций и присудить: 

2.1. Первое место: 

 Цеховой профсоюзной организации Нурлатского РЭС 

ППО Чистопольских электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель 



 

3 

 

цехового комитета Гильманова Л.А.) с вручением Диплома и денежного 

вознаграждения в сумме 7,0 тыс. рублей. 

2.2. Второе место: 

 Цеховой профсоюзной организации Мамадышского РЭС 

ППО Елабужских электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель 

цехового комитета Садриев Д.Р.) с вручением Диплома и денежного 

вознаграждения в сумме 5,0 тыс. рублей. 

2.3. Третье место: 

 Цеховой профсоюзной организации Тетюшского РЭС ППО Буинских 

электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель цехового комитета 

Данилов Р.Г.) с вручением Диплома и денежного вознаграждения в сумме 3 тыс. 

рублей.  

3. Признать победителем в конкурсе «Лучшая школа профсоюзного 

актива» среди первичных профсоюзных организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП: 

 первичную профсоюзную организацию Заинской ГРЭС 

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Алчин А.П.) с вручением диплома и 

денежного вознаграждения – 5 тыс. рублей. 

4. Итоги конкурса «Лучшая первичная профсоюзная организация в 2016 

году» подвести на заседании президиума в феврале 2017 года. 

5. Обратить внимание председателей первичных профсоюзных 

организаций отрасли на недостаточную активность в организации проведения 

конкурса среди профгрупп и цеховых профсоюзных организаций и не 

представивших материалы на конкурс в Электропрофсоюз РТ ВЭП. 

6. Обязать профсоюзные комитеты ППО продолжить работу по 

проведению и участию в конкурсе на лучшую профгруппу, цеховую и первичную 

профсоюзную организацию Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2017 году и                

направить материалы конкурса в Электропрофсоюз РТ ВЭП. 

7. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП (Бадрутдинов Р.Ш.) 

расходы на награждения победителей в смотре-конкурсе отнести за счет фонда 

солидарности Электропрофсоюза РТ ВЭП. 

8. Специалисту по информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП 

Мингалиевой Р.Ш. информацию о победителях смотра-конкурса направить в СМИ. 

9. Работникам аппарата Электропрофсоюза РТ ВЭП (Сулейманова С.А., 

Киршину А.С.) подготовить Дипломы для награждения победителей в смотре-

конкурсе.  

10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р. 

 

 

Председатель          

 

    

 Х.Ю. Ахунзянов 

 

Киршин А.С. 


